提出的问题，进行一些简要的沟通。

投资者关系工作的核心是有效沟通。本公司通过与投资者之间的双向、互动交

流，达致双方共赢。本年度公司通过业绩推介会、新闻发布会、境内外路演、日常

接待投资者和分析员来访、电话会议、网上路演等多种形式保持与境内外传媒及投

资者的紧密联系。全年共举行大型路演及推介活动 11 次，日常接待投资者来访及电

话会议 70 多场次，累计与 200 多位投资基金及分析员进行了会谈与推介，有关活动

详情如下：

1 月 － 参加瑞银集团在上海举办的“大中华投资论坛”

－ 参加德意志银行在北京举办的“中国概念”投资论坛

3 月 － 在香港进行 2006 年度业绩发布会及路演活动

5 月 － 参加中银国际在厦门举办的第五届投资论坛

－ 参加里昂证券在上海举办的 12 届“中国投资者论坛”活动

－ 在上海进行主要境内机构投资者走访活动

6 月 － 参加瑞银集团在昆明举办的中国 A股研讨会

8 月 － 在香港进行 2007 年中期业绩发布会及路演活动

－ 参加平安证券在深圳举办的交通运输行业交流会

9 月 － 参加长江证券在南京举办的上市公司研讨会

－ 组织国内基金团现场调研

 62

本公司坚持透过积极的投资者关系活动，提高公司透明度，加强双方的沟通，

从而加深投资者对公司业务的了解和信任，树立对公司未来发展的信心，促进市场

对公司的认同和拥护，使公司的业务发展潜力和实际价值能在市场中得到充分反映。

（六）股东回报

   自上市以来，本公司一直保持股东高额回报，已连续十年不间断派发现金股利，

累计派发现金股利约人民币 62.05 亿元。2007 年度，董事会建议派发现金股利每股

人民币 0.27 元，约为本年度可分配利润的 95.81％。

为了实现公司的持续发展目标，最终为股东创造长期稳定回报，公司也一直未

停止增持优质项目、拓展经营空间的项目投资战略，虽然近年来公司的负债水平与

财务成本较高，但保证股东的长期稳定回报仍是本公司的首要责任，在未来年度仍

将维持高比例的派息政策。董事会已经作出承诺，2005 年度至 2008 年度，本公司

将继续每年派发现金股利，派息水平不低于当年可分配利润的 85％。

（七）核数师酬金

   见本年度报告十一章重要事项之十一项“聘任会计师事务所情况”。

 63

七、股本变动及股东情况

（一）股份变动情况

报告期内，本公司股份总数未发生变化。由于股改完成后首批有限售条件的流

通股东限售期满分批上市流通，公司股份结构发生变动。

单位：股

 本次变动前 本次变动增减

（＋、－）

本次变动后

 数量 比例 偿还股份对价及

限售期满流通

数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股 2,739,296,706 54.37% - 2,739,296,706 54.37%

2、国有法人持股 592,051,690 11.75% +289,506 592,341,196 11.76%

3、其他内资持股 286,399,104 5.69% -151,443,386 134,955,718 2.68%

其中：境内法人持股 286,399,104 5.69% -151,443,386 134,955,718 2.68%

   境内自然人持股 - - - -

4、外资持股 - - - -

其中：境外法人持股 - - - -

   境外自然人持股 - - - -

有限售条件股份合计 3,617,747,500 71.81% -151,153,880 3,466,593,620 68.81%

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 198,000,000 3.93% +151,153,880 349,153,880 6.93%

2、境内上市外资股 - - - -

3、境外上市外资股 1,222,000,000 24.26% 1,222,000,000 24.26%

4、其他 - - - -

无限售条件流通股份合

计

1,420,000,000 28.19% +151,153,880 1,571,153,880 31.19%

三、股份总数 5,037,747,500 100% 0 5,037,747,500 100%

1、股份变动的批准情况

2007 年 5 月 16 日，本公司首批有限售条件的流通股共计 28,699,104 股限售期

满。根据流通条件，该部分股份需在偿还完公司大股东代其垫付的对价后方能上市

 64

流通，对价偿还可以选择被垫付数量的股份，或偿还该股份按宁沪高速股改实施日

后的五个交易日收盘价均价折算成的等额现金。截至报告期末，本公司为满足流通

条件并已办理了相关流通手续的部分股份共计 151,153,880 股办理了上市流通，第一

批 103,260,554 股，第二批 36,073,799 股，第三批 11,819,527 股，有关流通申请经本

公司上报江苏省国资委及上海证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司审核批准后，分别于 2007 年 5 月 16 日、2007 年 6 月 14 日、2007 年 7 月 27

日上市流通。

2、股份变动的过户情况

报告期内，有限售条件的流通股东以股份形式偿还大股东垫付对价 289,506 股，

已完成有关股份过户登记手续。

3、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数余额

限售原因 解除限售

日期

江苏交通控股

有限公司

2,742,340,507 0 238,318 2,742,578,825 限售期未满 2011-5-16